
UNIVERSITAS AIRLANGGA 
FAKULTAS KEPERAWATAN 

Kampus C Jl. Mulyorejo, Surabaya 60115 Telp. (031) 5913756 Fax (031) 5913752 

Laman : https://ners.unair.ac.id,  e-mail : humas@fkp.unair.ac.id 

 

 
SALINAN 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR : 4/UN3.1.13/2023 

 
TENTANG 

 

DAFTAR NAMA PEMBIMBING TESIS MAHASISWA ANGKATAN XVI 
PROGRAM STUDI MAGISTER KEPERAWATAN FAKULTAS KEPERAWATAN  

UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN, 

 

Menimbang                                 : a. bahwa sesuai dengan kurikulum pendidikan Program Studi 

Magister Keperawatan Universitas Airlangga bagi mahasiswa 

yang akan menyelesaikan program akademik mempunyai 

kewajiban untuk membuat tugas akhir atau tesis; 

b. bahwa untuk proses kelancaran mahasiswa yang akan 

mengajukan ujian tesis, maka diperlukan pembimbing tesis; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan b, maka perlu menerbitkan Keputusan 

Dekan Fakultas Keperawatan tentang Daftar Nama 

Pembimbing Tesis Mahasiswa Angkatan XVI Program Studi 

Magister Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas 

Airlangga Tahun Akademik 2022/2023; 

   

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

  2. Permenristekdikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 

Nasional Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 30 Tahun 2006 tentang 

Penetapan Universitas Airlangga sebagai Badan Hukum 

Milik Negara; 

4. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

4311/J03/OT/2008 tentang Pembukaan Program Studi di 

Lingkungan Universitas Airlangga; 

5. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

5404/J03/OT/2008 tentang Pendirian Fakultas 

Keperawatan Universitas Airlangga; 

6. Keputusan LAM-PTKes No. 0221/LAM-

PTKes/Akr/Mag/IV/2018 tentang Hasil dan Peringkat 

Akreditasi Program Studi Magister Keperawatan Fakultas 

Keperawatan Universitas Airlangga; 

7. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

762/UN3/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan 

Direktur Sekolah Pascasarjana Periode 2020-2025; 

8. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

2301/UN3/2020 tentang Pengangkatan Koordinator 

Program Studi Pada Fakultas Keperawatan; 

 
 

 
 



 
 

 
MEMUTUSKAN 

  

Menetapkan  : DAFTAR NAMA PEMBIMBING TESIS MAHASISWA 

ANGKATAN XVI PROGRAM STUDI MAGISTER 

KEPERAWATAN FAKULTAS KEPERAWATAN UNIVERSITAS 

AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

PERTAMA : Menugaskan staf pengajar yang namanya tercantum dalam 

lampiran keputusan ini sebagai pembimbing tesis bagi 

mahasiswa angkatan XVI Program Studi Magister 

Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga  

tahun akademik 2022/2023. 

KEDUA : Honorarium pembimbing tesis dibebankan pada POPA 

Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga tahun 2023  

KETIGA  :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

 

 Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 11 Januari 2023 

DEKAN, 
 

TTD 

         
AH. YUSUF 

NIP 196701012000031002 
 

 
Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Ketua Departemen Keperawatan Lanjut 

2. Yang bersangkutan 
 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Tata Usaha, 
 

 
 

 

 
Sri Suwandayani, SE., MM. 

NIP 196712121990032002 
 

 
 



Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga Nomor : 4/UN3.1.13/2023 tanggal 11 Januari 2023, tentang Pembimbing Tesis  

     Mahasiswa Angkatan XVI Program Studi Magister Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga Tahun Akademik 2022/2023 

 

No 
Nama 

Mahasiswa 
Peminatan NIM Judul Tesis Pembimbing 1 Pembimbing 2 

1 Amani Istiqomah Manajemen 232221001 Pengembangan Model Spiritual Leadership Berbasis 

Interpersonal System Terhadap Peningkatan 

Kepuasan Kerja Perawat 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

2 Seby Prasasti 
Ritaningsih 

KMB 232221002 Edisi Revisi judul : Pengaruh Health Coaching Dan 
Pictureâ€‘Based Food Log Berbasis Teori Health 

Belief Model Terhadap Pengaturan Diet Dan Kadar 
Glukosa Darah Pada Pasien Diabetes 

Dr. Ninuk Dian 
Kurniawati, S.Kep., Ns., 

MANP 

Ika Nur P, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

3 Maria Goretti 

Yulianti 

Manajemen 232221003 Pengembangan model transformasional leadership 

berbasis quality of work life terhadap kepuasan 

kerja 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep  

Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

4 Blandina Easter 
Grace Wairata 

Komunitas 232221004 Pengaruh Intervensi Musik Berbasis Model Teori 
Functional Consequences Terhadap Peningkatan 

Status Kesehatan Lansia Di Panti Wredha Surabaya 

Dr. Retno Indarwati, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Dianis Wulansari, 
S.Kep., Ns., M.HS., 

Ph.D 

5 Shofiyah Wati Manajemen 232221005 Revisi : Pengembangan Instrumen Asesmen 
Kompetensi Perawat Berbasis Web Pada Perawat 

Klinis Di Rumah Sakit Petrokimia Gresik 

Prof. Dr. Nursalam, 
M.Nurs. (Hons) 

Dr. Retno Indarwati, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

6 Firnanda Erindia  Jiwa 232221006 Model Adaptasi Stress Berbasis Spiritual Terhadap 

Kesejahteraan Psikologis Penderita Diabetes Melitus 
Tipe 2  

Prof. Dr. Ah. Yusuf , 

SKp., M.Kes 

Rr. Dian Tristiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

7 Novianti Lailiah KMB 232221007 Pengembangan Model Resiliensi Berbasis Self-

Regulation Theory terhadap Kepatuhan ARV dan 
Kualitas Hidup Orang dengan HIV/AIDS 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

8 Wasiaty Jiwa 232221008 Empowerment Kader Kesehatan Jiwa dengan 
pengembangan Model Caring dalam Hubungannya 

dengan menurunnya Angka Kekambuhan ODGJ di 
Kota Bontang 

 Dr. Hanik Endang 
Nihayati, S. Kep., Ns., 

M.Kep 

Rr. Dian Tristanan, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

9 Nurwahidah KMB 232221009 Pengaruh Acceptance And Commitment Therapy 
Dan Empowerment Education Terhadap Efikasi Diri, 

Komitmen Dan Perawatan Diri Pasien Diabetes 
Melitus Tipe 2 Menggunakan Pendekatan Teori Self 

Care Orem Di RS Dr. H. Koesnadi Bondowoso 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., 
Ns., M.Kep., Ns.Sp.MB. 

Harmayetti, S.Kp., 
M.Kes 



10 Hesti Warastuti 
Luwarsih 

Komunitas 232221010 Pengaruh Edukasi Berbasis Health Belief Model dan 
Self Efficacy Terhadap Kepatuhan Minum Obat pada 

Pasien Tb Paru di Puskesmas Pahandut 

Dr. Tintin Sukartini, 
S.Kp., M.Kes 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 
Ns., M.Ked., Trop., M.H 

Kes 

11 Ach. Maskur Komunitas 232221011 Pengembangan model healthy life style berbasis self 

care theory terhadap penurunan tekanan darah 
pada pasien hipertensi 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., Ph.D 

Dianis Wulansari, 

S.Kep., Ns., M.HS., 
Ph.D 

12 Kusnul 

Chotimah 

Komunitas 232221012 Pengaruh Health Coaching Berbasis Health 

Promotion Model Terhadap Self Efficacy, Komitmen, 

Dan Tindakan Pada Ibu Hamil Dalam Mencegah 
Stunting 

Dr. Eka Mishbahatul 

Mar'ah Has, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Praba Diyan R, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

13 Diana 
Sukmawati 

Hasan 

Komunitas 232221013 Pengembangan Health Promotion Model Berbasis 
Community As Partner Terhadap Perilaku 

Pencegahan Stunting Di Wilayah Kerja Upt 

Puskesmas Rawat Inap Lifofa 

Dr. Yuni Sufyanti Arief, 
S.Kp., M.Kes 

Dr. Ilya Krisnana, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

14 Bangun Mukti 
Ardi 

Manajemen 232221014 Pengembangan Aplikasi Timbang Terima MOD 
Terhadap Peningkatan Efektivitas Layanan di RS 

UNAIR 

Prof. Dr. Nursalam, 
M.Nurs.(Hons)  

Alfian Nur Rosyid, dr., 
Sp.P(K)., FAPSR., FCCP. 

15 Andis Yuswanto KMB 232221015 Pengembangan instrumen pengkajian awal 

keperawatan terhadap ketepatan diagnosis berbasis 
SDKI pada pasien stroke di rumah sakit 

Dr. Abu Bakar,  S.Kep., 

Ns., M.Kep, Sp.Kep.MB 

Wardah Rahmatul 

Islamiyah, dr., Sp. N (K) 

16 Fransiska 
Fabiola Mau 

Leon 

Komunitas 232221016 Pengaruh Dukungan Psikososial Dan Self Efficacy 
Berbasis Model Adaptasi Roy Terhadap Kesembuhan 

Pengobatan Pasien Tb Aktif Di Puskesmas Kota 

Atambua 

Dr. Tintin Sukartini, 
S.Kp., M.Kes. 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 
Ns., M.Ked., Trop., M.H 

Kes 

17 Eni Puji Lestari  Manajemen 232221017 Pengembangan supervisi klinik berbasis edukatif 

terhadap kinerja perawat dalam pelaksanaan 
budaya keselamatan pasien di RS Unair 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep  

Nuzul Qur’aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng., Ph.D 

18 Maitha 
Annthonette 

Wulan Keloay 

Komunitas 232221018 Pengaruh spiritual treatment kombinasi music 
intervention berbasis family Center Nursing 

terhadap tekanan darah dan kualitas hidup 
keluarga individu dengan Hipertensi desa kalasey II 

Kecamatan Mandolang Kabupaten Minahasa 

Ferry Efendi, S.Kep., 
Ns., M.Sc., Ph.D 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 
Ns., M.Ked., Trop., M.H 

Kes 

19 Choirul Anwar Manajemen 232221019 Penyusunan Hemodialysis Patient Safety Checklist 
Berbasis Produktivitas Terhadap Keselamatan 

Pasien Hemodialisis Reguler 

Prof. Dr. Nursalam, 
M.Nurs. (Hons) 

Satriyo Dwi Suryantoro, 
dr., Sp.PD 



20 Fanny 
Nayluzzuharo' N 

Komunitas 232221020 Pengaruh Pemberdayaan Keluarga Berbasis Family 
Centered Nursing Terhadap Perubahan Perilaku 

Keluarga Dalam Pencegahan Hipertensi Pada 
Remaja 

Dr. Joni Haryanto, 
S.Kp., M.Si 

Aria Aulia Nastiti, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

21 Dinda Sesylia 

Octaviani 

KMB 232221021 Pengaruh Symtomps Management Theory berbasis 

Adaptasi Model terhadap peningkatan self care dan 
quality of life klien DPN dengan DM tipe 2 

Dr. Yulis Setiya Dewi, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

Ira Suarilah, S.Kp., 

M.NS., Ph.D 

22 Rani Dwi 
Sulistiawati 

Komunitas 232221022 Model family empowerment berbasis transcultural 
nursing terhadap kemandirian keluarga dalam 

merawat orang dengan tb (edisi revisian) 

Dr. Tintin Sukartini, 
S.Kp., M.Kes 

Dr. Makhfudli, 
S.Kep.,Ns.,M.Ked.,Trop.

, M.H Kes 

23 Mulyani 

Hertikawati 
Mahmud 

KMB 232221023 Pengaruh Diabetes self management education 

terhadap self care dan kualitas hidup pasien dm  

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 
Ns.Sp.Kep.M 

Dr. Andri Setiya 

Wahyudi, S,Kep., Ns., 
M.Kep 

24 Luvelia Andreja 

Da Costa Freitas 

Ximenes 

Komunitas 232221024 Pengembangan Model Empowerment Family 

berbasis Theory Of Planned Behaviour terhadap 

Perilaku Pencegahan Stunting di Wilayah Kerja 
Puskesmas Batakte Kec. Kupang Barat Kab. Kupang 

Prov. NTT tahun 2022 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

25 Ahla Chayatush 
Sholichah 

KMB 232221025 Pengembangan Trauma Recovery Model Berbasis 
Crisis Mental Health Emegencies Terhadap 

Pemulihan Post Traumatic Stress Disorder (PTSD) 
dan Resiliensi Post Disaster 

Dr. Yulis Setiya Dewi, 
S.Kep., Ns., M.Ng 

Harmayetti, S.Kp., 
M.Kes 

26 Agustina Manajemen 232221026 Pengembangan Instrumen Evaluasi Asuhan 

Keperawatan Dalam Format Catatan Perkembangan 

Pasien Terintegrasi pada Pelayanan Home Care Di 
Puskesmas Makale 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

27 Ari Setyaning 

Astuti 

Manajemen 232221027 Revisi : Pengembangan Instrumen Logbook Perawat 

Baru Berbasis Produktivitas dalam Meningkatkan 
Mutu Pelayanan Keperawatan di RSUD Ibnu Sina 

Kabupaten Gresik 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Dr. Kristiawati, S.Kep., 

Ns., M.Kep., Sp.Kep.An 

28 Nur Fikri Manajemen 232221028 Pengembangan Metode Asuhan Keperawatan 

Profesional (MAKP) Model Tim Terhadap Tingkat 
Kepuasan Pasien Di Ruang Rawat Inap RSUD 

Blambangan Banyuwangi 

Dr. Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Nuzul Qur’aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng., Ph.D 

29 Andi Safutra 
Suraya  

KMB 232221029 Pengembangan Model Social Support Berbasis 
Chronic Care Model Terhadap Self  Acceptance dan 

Kualitas Hidup Pasien HIV/AIDS  

Dr. Ninuk Dian 
Kurniawati, S.Kep., Ns., 

MANP 

Herdina Mariyanti, 
S.Kep., Ns., M.Kep., 

Ph.D 



30 Fitriatul Jannah KMB 232221030 Pengembangan Model Self Efficacy Berbasis Teori 
Self Care Terhadap perilaku Pencegahan Ulkus Kaki 

Diabetik Klien Diabetes Melitus Tipe 2 

Dr. Sriyono, S.Kep., 
Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.M.B 

Ni Ketut Alit Armini, 
S.Kp., M.Kes 

31 Nadiya Sahara 

Annisa 

Komunitas 232221031 Pengaruh Intervensi Edukasi Suportif Berbasis 

Integrasi Family Centered Nursing Model dan Self 
Care Terhadap Dukungan Keluarga dalam 

Memperbaiki Status Gizi Penderita Hipertensi 

Dr. Joni Haryanto, 

S.Kp., M.Si 

Dr. Kristiawati, S.Kep., 

Ns., M.Kep., Sp.Kep.An 

32 Evi Wulandari Manajemen 232221032 Pengembangan Instrumen Cppt (Catatan 

Perkembangan Pasien Terintegrasi) Berbasis Snars 
(Standar Nasional Akreditasi Rumah Sakit) Dalam 

Upaya Meningkatkan Mutu Dan Kualitas Pelayanan 
Keperawatan Di Instalasi Rawat Jalan Rsud  

Blambangan Banyuwangi 

Dr. Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Nuzul Qur’aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng., Ph.D 

33 Audy Savira 

Yustanti 

Komunitas 232221033 Pengaruh Diabetes Physical Activity Program And 

Peer Support Terhadap Kualitas Hidup dan Gula 

Darah Puasa Pada Klien dengan Diabetes Melitus 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Andri Setiya 

Wahyudi, S,Kep., Ns., 

M.Kep 

34 Bahrul Ulumi Manajemen 232221034 Pengembangan Model Ronde Keperawatan Dengan 

Metode CBD (Ceramah, Brainstorming, Demonstrasi) 
Sebagai Upaya Kepuasan Pasien Di Rsud 

Blambangan Banyuwangi 

Dr. Rizki Fitryasari PK, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

35 Indrasari 
Wardani 

Manajemen 232221035 Efektivitas Pendokumentasian CPPT Perawat di SIM 
RS Berbasis SIKI Terintegrasi Terhadap Peningkatan 

Kinerja Perawat 

Dr. Rizki Fitryasari PK, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Hanik Endang 
Nihayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

36 Merry Noviyanti Komunitas 232221036 Pengaruh Metode Participatory Learning And Action 
(Pla) Berbasis Family Centered Nursing Dalam 

Meningkatkan Pemenuhan Nutrisi Dan Kepatuhan 

Konsumsi Tablet Besi Pada Ibu Hamil Dengan 
Anemia 

Dr. Mira Triharini, 
S.Kp., M.Kep  

Elida Ulfiana, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

37 Edy Irawan 

Nasition 

Manajemen 232221037 Pengembangan Instrumen Dokumentasi Proses 

Keperawatan Berbasis SDKI, SLKI, dan SIKI Pada 

Pasien Tuberkulosis Paru Terhadap Peningkatan 
Kinerja Perawat Dalam Pendokumentasian Asuhan 

Keperawatan Di RSUD dr Abdul Rivai (KAL-TIM) 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Dianis Wulansari, 

S.Kep., Ns., M.HS., 

Ph.D 

38 Siti Kalimah 
(Revisi) 

Manajemen 232221038 Pengembangan model budaya kerja berbasis 
motivasi terhadap peningkatan kualitas layanan 

keperawatan di RS Aisyiyah Bojonegoro  

Dr. Rizki Fitryasari PK, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Herdina, S.Kep., 
Ns., M.Kep., Ph.D 



39 Eishca Fanani 
Grathima 

Komunitas 232221039 Pengaruh Pemberian ASI Ekslusif, MPASI, Status 
Imunisasi Dan Karakteristik Keluarga Terhadap 

Kejadian Stunting Pada Balita Berbasis 
Transcultural Nursing Di Puskesmas Bangkalan  

Dr. Esty Yunitasari, 
S.Kp, M.Kes 

Dr. Retno Indarwati, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

40 Nurul Eko 

Cahyanti  

Manajemen 232221040 Pengembangan Model Case Management Berbasis 

Patien Center Dalam Upaya Meningkatkan 

Kepuasan Pasien Instlasi Rawat Jalan Rsud 
Blambangan Banyuwangi  

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep  

Nuzul Qur’aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng., PhD 

41 Diana Rochman  Manajemen 232221041 Pengembangan Model Perilaku Dokumentasi 

Perawat Berbasis Work Productivity Terhadap 
Kepatuhan Pendokumentasian Assessment Rawat 

Jalan  

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep  

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

42 Evi Andayani Manajemen 232221042 Pengembangan Model Kinerja Sub Kredensial 
Berbasis Job Crafting Terhadap Kualitas Pelayanan 

Keperawatan Di RSUD Blambangan Banyuwangi 

Dr. Rizki Fitryasari PK, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Dianis Wulansari, 
S.Kep., Ns., M.HS., 

Ph.D 

43 El Faraby Manajemen 232221043 Analisa Pengaruh Model Jenjang Karir Perawat 

Menurut Permenkes No 40 Th 2017 Terhadap 
Kepuasan Kerja Perawat Di Rsud Blambangan 

Banyuwangi 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Dr. Hanik Endang 

Nihayati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

44 Bayu Kisworo Manajemen 232221044 Pengembangan model demokratis leadership 

berbasis conceptual framework nursing and 
midfivery  terhadap kepatuhan perawat menerapkan 

sasaran keselamatan pasien 

Dr. Rizky Fitriyasari PK, 

S.Kep., M.Kep 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

45 M Zainnur Hafid 
Y 

Manajemen 232221045 Pengembangan Protokol  Perawatan Luka Pada 
Diabetes Menggunakan Metode Time Dalam Upaya 

Mempercepat Proses Penyembuhan Luka Pada 
Pasien Diabetes Di Rs Blambangan 

Dr. Mira Triharini, 
S.Kp., M.Kep  

Dr. Ika Yuni W, S.Kep., 
Ns., Sp.,Kep.,MB 

46 Indah Azhari Manajemen 232221046 [REVISI USULAN] Pengembangan Model Komunikasi 

Perawat Berbasis Theory Of Goal Attainment Dalam 
Pemberian Asuhan Keperawatan Di Ruang Rawat 

Inap Dewasa RS X 

Dr. Eka Mishbahatul 

M.Has, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

47 Citra Indra 

Gustian 

Manajemen 232221047 Pengaruh Penerapan Discharge Planning Berbasis 

Self Care Behaviours Program Terhadap Self Efikasi 
Pasien Post Kateterisasi Jantung Di Rsud 

Blambangan Banyuwangi 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Nuzul Qur’aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng., Ph.D 



48 Ovindiana De 
Corona Dias 

Quintas 

KMB 232221048 Pengembangan Model Komunikasi Terapeutik 
Berbasis Psychodynamic Nursing Theory Terhadap 

Tingkat Kecemasan Pada Pasien Pre Operasi Di 
Ruang Op Rumah Sakit W.Z Johanes Kupang 

Dr. Sriyono, S.Kep., 
Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.M.B 

Ira Suarilah, SKp., 
M.NS., Ph.D 

49 Rian Priambodo Jiwa 232221049 Preferensi Keluarga dalam Merawat Orang dengan 
Gangguan Jiwa Menggunakan Pendekatan Discrete 

Choice Experiment 

Dr. Rizky Fitriyasari PK, 
S.Kep., M.Kep 

Rr. Dian Tristiana, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

50 Paskalia Uut Manajemen 232221050 Pengembangan Fungsi Manajemen Kepala Ruangan 
Di RSP. Gerbang Sehat Mahulu Kabupaten 

Mahakam Ulu 

Dr. Rizki Fitryasari PK, 
S.Kep.Ns., M.Kep 

Dr. Hanik Endang 
Nihayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

51 Syahruddin 
Lahuo 

Komunitas 232221051 Model Pemberdayaan Keluarga berbasis Family 
Centered Empowerment terhadap kemandirian 

keluarga sebaga PMO Klien dengan Tuberkulosis 

Dr. Joni Haryanto, 
S.Kp., M.Si 

Dianis Wulansari, 
S.Kep., Ns., M.HS., 

Ph.D 

52 Teguh Dwi 

Saputro 

KMB 232221052 Pengaruh Ekstrak Lidah Buaya (Aloe Vera)  Dalam 

Sediaan Gel Terhadap Pertumbuhan Koloni Bakteri 
Dan Pembentukan Kolagen Luka Bakar Grade 2b 

Dr. Yulis Setiya Dewi, 

S.Kep., Ns., M.Ng. 

Dr. Andri Setiya 

Wahyudi, S,Kep., Ns., 
M.Kep 

 

Ditetapkan di Surabaya 

Pada tanggal 11 Januari 2023 
DEKAN, 

 

TTD 

        

AH. YUSUF 
NIP 196701012000031002 

 
Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Ketua Departemen Keperawatan Lanjut 

2. Yang bersangkutan 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Tata Usaha, 

 
 

 
 

 
Sri Suwandayani, SE., MM. 

NIP 196712121990032002  


